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   Nyhedsbrev fra Sportsacro Gymdanmark        

Kære alle, 

Her kommer det seneste nyhedsbrev efter vores fysiske komitemøde 27.04.2025!          

    Musikindlevering: Husk, at I allerede nu kan ligge musik ind til forbundsmesterskaberne. I har mulighed for at uande mængder 
gange inden deadline!     

  Spørgsmål om kombineret rutine til forbundsmesterskaberne -Vi har sendt forespørgsler ud til de internationale gymnaster 
angående tilbagemeldinger til kombinerede rutiner. Husk at svare tilbage i opslaget!    

                  Faneindmarch: Klubben bestemmer selv, om det kun er fanebærer eller både fanebærer og gymnaster, der skal være på 
gulvet.                    

           Forbundsmesterskaberne: Som nævnt til Nordics Cup, vil der være springgulv til konkurrencen!  

NYT - Vi arbejder på at få springfloor implementeret i 2026 i samarbejde med Gymdanmark.               

       Award ceremoni: Opdelingen af award ceremonien fungerer godt; vi fortsætter med at adskille store og små kategorier.               

   Dommerhonorarer: Hold øje med yderligere information om dommerhonorarer for sæson 2025, som kommer snarest.              

     Nordics Cup ændrer navn: Til BY/KLUB + CUP! Så næste år vil det hedde Odense CUP!                

       NYT NYT!!! - NIAC Nordics Cup: Vi arbejder på en ekstra konkurrence fra sæson 2026, hvor også deltagelse fra udlandet vil 
være muligt. Datoer følger!                 OBS! Gælder kun fra Aspire (DK4) – op til Senior 

    Dommerbedømmelser: Der er observeret udfordringer med bedømmelserne. Vi vil sætte mindre dommerteams til 
forbundsmesterskaberne for bedre præcision.     

📢 Vi har besluttet at ophæve reglen for rækkerne DK1 - DK5, som tidligere forhindrede vindere i at stille op i samme kategori 
året efter. Denne ændring er blevet vedtaget af komiteen på grund af de udfordringer, vi ser med aldersgrænsen. Vi håber, at 
denne justering vil skabe mere fleksibilitet og retfærdighed i konkurrencerne fremover. 

          Artistisk skema: Det er vigtigt, at alle øver sig på det artistiske skema. I kan finde skemaet her: Artistisk bedømmelses skema 
2025       https://gymdanmark.dk/wp-content/uploads/2025/02/Artistisk-bedoemmelses-skema-2025.pdf 
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    Vi har observeret, at en del rutiner bliver fejlbedømt, især når det kommer til sjældne elementer og variation i bevægelserne. 

For eksempel, hvis en rutine kun indeholder fem platforme, mangler den den nødvendige variation, hvilket betyder, at 
bedømmeren skal give et "nej" artistisk. Tilsvarende, hvis en balance-rutine består af tre høje pyramider, er der også mangel på 
variation, og her skal dommeren ligeledes svare "nej". 

Her er to eksempler på, hvad der kan betragtes som god variation: 

• Hvis en gymnast præsenterer en pyramide med tre mand høj, kan dette stadig betragtes som et sjældent moment.  
• Hvis dommeren ser denne form for udførelse i konkurrence 1, vil det stadig være en sjældenhed i de efterfølgende 

konkurrencer 2, 3 og 4. Det ændrer ikke karakteren af momentet, blot fordi dommeren har set det flere gange før. Det 
forbliver et sjældent moment i vores vurdering. 

Det er vigtigt at huske på, at variation er essentiel for en korrekt bedømmelse, og derfor skal vi alle være opmærksomme på at 
belønne de rutiner, som variere.  
 

 

 

 

Bedste hilsner, 

Karina  

På vegne af Komitten for Sportsacro Gymdanmark 


